



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Cândido Sales**

quinta-feira, 9 de maio de 2019

Ano VII - Edição nº 00729 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica**



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales

## SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 - SRP  
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pregão Presencial



## ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 - SRP

A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 024/2019 **ADJUDICA** o objeto da licitação - **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa. Tendo como vencedores os licitantes: **J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº **22.345.100/0001-92** - Lotes - 01, 02, 04 e 06 com o valor de R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais) e a empresa **AUTO PEÇAS RONI LTDA**, inscrita no CNPJ nº **13.194.329/0003-44** - Lotes 03 e 05 com o valor de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais). Valor total da Licitação R\$ 978.000,00 (novecentos e setenta e oito mil reais).

Cândido Sales, 23 de Abril de 2019

**Nádia Maria Silva Xavier**  
Pregoeira

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

**A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA**, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019** – OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa. Tendo como vencedores os licitantes: **J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº **22.345.100/0001-92** – Lotes – 01, 02, 04 e 06 com o valor de R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais) e a empresa **AUTO PEÇAS RONI LTDA**, inscrita no CNPJ nº **13.194.329/0003-44** – Lotes 03 e 05 com o valor de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais). Valor total da Licitação R\$ 978.000,00 (novecentos e setenta e oito mil reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de Pregão, **HOMOLOGA** o processo de **Pregão Presencial nº 024/2019**. A Comissão Permanente de Licitação, através de sua Pregoeira, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

Gabinete da Prefeita, 23 de Abril de 2019.

**Elaine Pontes de Oliveira**

Prefeita Municipal

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, situada na **Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, Cândido Sales - BA**, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. **ELAINE PONTES DE OLIVEIRA**, brasileira, casada, comerciante, **RG nº 03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.**

**CONTRATADA:** **J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME**, estabelecida na Av. Presidente Dutra - Fundos - Patagônia nº 632, Cidade Vitória da Conquista/BA, CEP: 445.065-075, inscrita no CNPJ sob o nº. 22.345.100/0001-92, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Geovane Santos Chiacchio, brasileiro, casado, auxiliar administrativo, inscrito no CPF nº. 009.110.965-58, portador da CI nº. 11.665.974-23 expedida pela SSP/BA

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

**OBJETO:** Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa.

### DO PREÇO:

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de **R\$ 423.605,70 (quatrocentos e vinte e três mil e seiscentos e cinco reais e setenta centavos).**

### DA VIGÊNCIA

I - O presente contrato terá vigência de até **31 de Dezembro de 2019**, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales - Bahia, 23 de Abril de 2019.

**ELAINE PONTES DE OLIVEIRA**  
Prefeita Municipal

**J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME**

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2019

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, situada na **Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, Cândido Sales – BA**, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. **ELAINE PONTES DE OLIVEIRA**, brasileira, casada, comerciante, **RG nº 03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.**

**CONTRATADA:** **AUTO PEÇAS RONI LTDA**, estabelecida na Av. Presidente Dutra – Bairro Brasil, nº 2610, Cidade Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.051-030, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.194.329/0003-44, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Acrisangelo Sami Souza Caliman, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº. 902.868.045-49, portador da CI nº. 745342620 expedida pela SSP/BA.

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

**OBJETO:** Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa

### DO PREÇO:

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de **R\$ 167.601,15 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e um reais e quinze centavos).**

### DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência de até **31 de Dezembro de 2019**, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 23 de Abril de 2019.

**ELAINE PONTES DE OLIVEIRA**  
Prefeita Municipal

**AUTO PEÇAS RONI LTDA**

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019

### PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2019

Aos vinte e três dias do mês de Abril de dois mil e dezenove, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME**, estabelecida na Av. Presidente Dutra - Fundos – Patagônia nº 632, Cidade Vitória da Conquista/BA, CEP: 445.065-075, inscrita no CNPJ sob o nº 22.345.100/0001-92, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Geovane Santos Chiacchio, brasileiro, casado, auxiliar administrativo, inscrito no CPF nº. 009.110.965-58, portador da CI nº. 11.665.974-23 expedida pela SSP/BA, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 024/2019.

LOTE 01 PEÇAS PARA CAMINHÕES MERCEDEZ						
CAMINHÃO PIPA 1513						
CAMINHÃO PIPA MB 2729						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUAN	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	2	UNID.	Mercedes	104,19	208,39
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	4	UNID.	Mercedes	35,00	140,00
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	20	UNID.	Mercedes	26,96	539,20
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UNID.	Mercedes	156,29	625,16
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UNID.	Mercedes	166,71	666,84
6	ANEL ORING	20	UNID.	Mercedes	10,42	208,39
7	ANTIFERRUGEM 300ML	8	UNID.	Mercedes	13,02	104,19
8	ÁRVORE DE CAMES	2	UNID.	Mercedes	1.667,09	3.334,18
9	AUTOMÁTICO	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
10	BALANÇAS PARA O TRUCK	4	UNID.	Mercedes	119,82	479,29
11	BARRA DE DIREÇÃO	4	UNID.	Mercedes	234,43	937,74
12	BENDIX	2	UNID.	Mercedes	119,82	239,64
13	BICO INJETOR	8	UNID.	Mercedes	1.927,57	15.420,56
14	BLOCO DE MOTOR	1	UNID.	Mercedes	2.969,50	2.969,50
15	BOIA PARA TANQUE	2	UNID.	Mercedes	137,80	275,59
16	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UNID.	Mercedes	286,53	573,06
17	BOMBA DE ÁGUA	2	UNID.	Mercedes	292,96	585,93
18	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	2	UNID.	Mercedes	104,19	208,39
19	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	2	UNID.	Mercedes	2.604,83	5.209,65
20	BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	UNID.	Mercedes	468,87	937,74
21	BOMBA DE ÓLEO	2	UNID.	Mercedes	781,45	1.562,90
22	BOMBA DE VÁCUO	2	UNID.	Mercedes	375,09	750,19

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



23	BORRACHA DE PORTA	4	UNID.	Mercedes	67,73	270,90
24	BORRACHA DE VIDRO	4	UNID.	Mercedes	208,39	833,54
25	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	4	UNID.	Mercedes	208,39	833,54
26	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
27	BRAÇO DE SUSPENSÃO	8	UNID.	Mercedes	166,71	1.333,67
28	BUCHAS DOS FEIXES	16	UNID.	Mercedes	67,73	1.083,61
29	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	16	UNID.	Mercedes	31,26	500,13
30	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	4	UNID.	Mercedes	31,26	125,03
31	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	4	UNID.	Mercedes	31,26	125,03
32	BUZINA	4	UNID.	Mercedes	35,95	143,79
33	CABEÇOTE	2	UNID.	Mercedes	2.031,76	4.063,53
34	CABO DE ACELERADOR	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
35	CABO DE EMBREAGEM	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
36	CABO DE FREIO DE MÃO	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
37	CAMISA	10	UNID.	Mercedes	156,29	1.562,90
38	CAPAS DE BIELA	8	UNID.	Mercedes	151,08	1.208,64
39	CARTER MOTOR	2	UNID.	Mercedes	625,16	1.250,32
40	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	8	UNID.	Mercedes	15,63	125,03
41	CATALISADOR	2	UNID.	Mercedes	625,16	1.250,32
42	CHAVE DE SETA	2	UNID.	Mercedes	179,73	359,47
43	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	2	UNID.	Mercedes	166,71	333,42
44	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	2	UNID.	Mercedes	234,43	468,87
45	COLUNA DE DIREÇÃO	4	UNID.	Mercedes	234,43	937,74
46	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	2	UNID.	Mercedes	1.302,41	2.604,83
47	CORREIA ALTERNADOR	8	UNID.	Mercedes	57,31	458,45
48	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	8	UNID.	Mercedes	57,31	458,45
49	COXIM CABINE	4	UNID.	Mercedes	104,19	416,77
50	COXIM MOTOR	8	UNID.	Mercedes	166,71	1.333,67
51	CRUZETA CARDAN	4	UNID.	Mercedes	119,82	479,29
52	CUBO DA RODA	8	UNID.	Mercedes	78,14	625,16
53	CUJCA FREIO	10	UNID.	Mercedes	338,63	3.386,27
54	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
55	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	2	UNID.	Mercedes	468,87	937,74
56	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	4	UNID.	Mercedes	15,63	62,52
57	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	1	UNID.	Mercedes	1.437,86	1.437,86
58	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	2	UNID.	Mercedes	375,09	750,19
59	ESCOVAS ALTERNADOR	4	UNID.	Mercedes	89,87	359,47
60	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	4	UNID.	Mercedes	41,68	166,71
61	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	2	UNID.	Mercedes	77,88	155,77
62	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	2	UNID.	Mercedes	119,82	239,64
63	FILTRO DE AR INTERNO	6	UNID.	Mercedes	83,35	500,13
64	FILTRO DE AR EXTERNO	6	UNID.	Mercedes	46,89	281,32
65	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	6	UNID.	Mercedes	49,49	296,95
66	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	UNID.	Mercedes	31,26	187,55
67	FILTRO DE ÓLEO	6	UNID.	Mercedes	23,44	140,66
68	FILTRO HIDRAULICO	2	UNID.	Mercedes	109,40	218,81
69	FILTRO DE PARTÍCULAS	4	UNID.	Mercedes	62,52	250,06
70	FILTRO SECADOR	4	UNID.	Mercedes	166,71	666,84
71	INDUZIDO	2	UNID.	Mercedes	145,87	291,74
72	INTERRUPTOR DE FAROL	2	UNID.	Mercedes	35,95	71,89
73	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	2	UNID.	Mercedes	47,93	95,86
74	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	8	UNID.	Mercedes	197,97	1.583,73

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B



# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



75	JOGO DE LONA DIANTEIRO	10	UNID.	Mercedes	197,97	1.979,67
76	JOGO DE LONA TRAEIRO	10	UNID.	Mercedes	182,34	1.823,38
77	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	8	UNID.	Mercedes	218,81	1.750,44
78	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	8	UNID.	Mercedes	234,43	1.875,47
79	JUNTA CARTER	2	UNID.	Mercedes	31,26	62,52
80	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	2	UNID.	Mercedes	62,52	125,03
81	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	2	UNID.	Mercedes	31,26	62,52
82	JUNTA DE ESCAPE	2	UNID.	Mercedes	15,63	31,26
83	KIT DE EMBREAGEM	2	KIT	Mercedes	2.240,15	4.480,30
84	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
85	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	2	UNID.	Mercedes	83,35	166,71
86	LAMPADA 1034 12V	4	UNID.	Mercedes	2,40	9,59
87	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	4	UNID.	Mercedes	2,40	9,59
88	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	4	UNID.	Mercedes	4,79	19,17
89	LAMPADAS LANTERNA FREIO	4	UNID.	Mercedes	2,40	9,59
90	LAMPADAS PRINCIPAL	4	UNID.	Mercedes	23,96	95,86
91	LAMPADAS SETA INDICADORA	4	UNID.	Mercedes	2,40	9,59
92	LANTERNA DIANTEIRA	1	UNID.	Mercedes	89,87	89,87
93	LANTERNA TRASEIRA	1	UNID.	Mercedes	71,89	71,89
94	LUVA CARDAN	2	UNID.	Mercedes	156,29	312,58
95	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
96	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
97	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	2	UNID.	Mercedes	57,31	114,61
98	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	2	UNID.	Mercedes	57,31	114,61
99	MANGUEIRA DE RADIADOR	2	UNID.	Mercedes	156,29	312,58
100	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	3	UNID.	Mercedes	78,14	234,43
101	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	3	UNID.	Mercedes	166,71	500,13
102	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAIDAS	3	UNID.	Mercedes	78,14	234,43
103	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	3	UNID.	Mercedes	166,71	500,13
104	MEDIDOR DE MASSA DE AR	2	UNID.	Mercedes	436,75	873,50
105	MOLA FEIXE	10	UNID.	Mercedes	208,39	2.083,86
106	PAINEL DE RADIADOR	1	UNID.	Mercedes	156,29	156,29
107	PARABRISA	1	UNID.	Mercedes	1.094,03	1.094,03
108	PARA-CHOQUES	1	UNID.	Mercedes	364,68	364,68
109	PARAFUOS DE CENTRO	4	UNID.	Mercedes	10,42	41,68
110	PARAFUSO DE CENTRO	6	UNID.	Mercedes	31,26	187,55
111	PARAFUSO DE RODA	20	UNID.	Mercedes	10,42	208,39
112	COROA PINHÃO	3	UNID.	Mercedes	781,45	2.344,34
113	PISTÃO	6	UNID.	Mercedes	416,77	2.500,63
114	POLIA DO ALTERNADOR	1	UNID.	Mercedes	107,84	107,84
115	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	4	UNID.	Mercedes	93,77	375,09
116	PORCAS	20	UNID.	Mercedes	5,21	104,19
117	RADIADOR	2	UNID.	Mercedes	1.497,77	2.995,55
118	RADIADOR DE ÓLEO	2	UNID.	Mercedes	958,58	1.917,15
119	REBITE MACIÇO 13/16	200	UNID.	Mercedes	0,08	15,63
120	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	2	UNID.	Mercedes	156,29	312,58
121	REGULADOR DO ALTERNADOR	2	UNID.	Mercedes	71,89	143,79
122	RELÉ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	2	UNID.	Mercedes	53,92	107,84
123	RELÉ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	2	UNID.	Mercedes	53,92	107,84
124	RELÉ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	Mercedes	62,52	62,52

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



125	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	2	UNID.	Mercedes	53,92	107,84
126	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	2	UNID.	Mercedes	53,92	107,84
127	REPARO CUIÇA FREIO	8	UNID.	Mercedes	26,05	208,39
128	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	1	UNID.	Mercedes	203,18	203,18
129	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	16	UNID.	Mercedes	26,05	416,77
130	RETENTOR EIXO COMANDO	2	UNID.	Mercedes	98,98	197,97
131	RETENTORES DE VÁLVULA	16	UNID.	Mercedes	26,05	416,77
132	RETENTORES DO VIRABREQUIM	1	UNID.	Mercedes	203,18	203,18
133	RETROVISORES	2	UNID.	Mercedes	182,34	364,68
134	ROLAMENTO DE CENTRO	1	UNID.	Mercedes	156,29	156,29
135	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	1	UNID.	Mercedes	182,34	182,34
136	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	2	UNID.	Mercedes	31,26	62,52
137	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	4	UNID.	Mercedes	78,14	312,58
138	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	UNID.	Mercedes	78,14	312,58
139	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	UNID.	Mercedes	67,73	270,90
140	SEMI EIXO LADO DIREITO	1	UNID.	Mercedes	1.198,22	1.198,22
141	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	1	UNID.	Mercedes	1.198,22	1.198,22
142	SENSOR DE TEMPERATURA	1	UNID.	Mercedes	77,88	77,88
143	SENSOR DE VELOCIDADE	2	UNID.	Mercedes	71,89	143,79
144	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	2	UNID.	Mercedes	107,84	215,68
145	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	2	UNID.	Mercedes	208,39	416,77
146	SILENCIADOR CENTRAL	2	UNID.	Mercedes	234,43	468,87
147	SILICONE LOCTITE PRETO	2	UNID.	Mercedes	31,26	62,52
148	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	2	UNID.	Mercedes	67,73	135,45
149	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	4	UNID.	Mercedes	67,73	270,90
150	SUPORTE DE ESCOVA	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
151	SUPORTE PARA-CHOQUES	2	UNID.	Mercedes	78,14	156,29
152	TAMBOR FREIO DIANT	4	UNID.	Mercedes	312,58	1.250,29
153	TAMBOR FREIO TRAS	8	UNID.	Mercedes	312,58	2.500,63
154	TAMPA DO RADIADOR	1	UNID.	Mercedes	26,96	26,96
155	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	1	UNID.	Mercedes	20,97	20,97
156	TERMINAL DE DIREÇÃO	6	UNID.	Mercedes	156,29	937,74
157	TERMINAL DE BATERIA	2	UNID.	Mercedes	8,99	17,97
158	TUBOS DE FREIO	2	UNID.	Mercedes	98,98	197,97
159	VÁLVULA DE ADMISSÃO	8	UNID.	Mercedes	62,52	500,13
160	VÁLVULA DE ESCAPE	8	UNID.	Mercedes	78,14	625,16
161	VÁLVULA DE EXPANSÃO	1	UNID.	Mercedes	78,14	78,14
162	VARETA DO ÓLEO	1	UNID.	Mercedes	62,52	62,52
163	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	6	UNID.	Mercedes	35,95	215,68
164	VENTILADOR DE RADIADOR	1	UNID.	Mercedes	359,47	359,47
165	VIDROS LATERAIS	4	UNID.	Mercedes	208,39	833,54
Valor total do lote						R\$ 119.403,63

LOTE 02 PEÇAS PARA CAMINHÕES FORD						
CAMINHÃO CAÇAMBA FORD 1317						
CAMINHÃO CAÇAMBA FORD 816						
CAMINHÃO COMPACTADOR FORD 1317						
CAMINHÃO COMPACTADOR FORD 1319						
CAMINHÃO COMPACTADOR FORD 1319						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUANT	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	3	UNID.	FORD	103,76	311,29
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	6	UNID.	FORD	35,00	210,00
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	30	UNID.	FORD	26,85	805,47
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	UNID.	FORD	155,65	933,88

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



5	AMORTECEDOR TRASEIRO	6	UNID.	FORD	166,02	996,13
6	ANEL ORING	30	UNID.	FORD	10,38	311,29
7	ANTIFERRUGEM 300ML	12	UNID.	FORD	12,97	155,65
8	ÁRVORE DE CAMES	3	UNID.	FORD	1.660,22	4.980,67
9	AUTOMÁTICO	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
10	BALANÇAS PARA O TRUCK	6	UNID.	FORD	119,33	715,97
11	BARRA DE DIREÇÃO	6	UNID.	FORD	233,47	1.400,81
12	BENDIX	3	UNID.	FORD	119,33	357,99
13	BICO INJETOR	6	UNID.	FORD	1.919,63	11.517,80
14	BLOCO DE MOTOR	1	UNID.	FORD	2.957,27	2.957,27
15	BOIA PARA TANQUE	3	UNID.	FORD	137,33	411,68
16	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	3	UNID.	FORD	285,35	856,05
17	BOMBA DE ÁGUA	3	UNID.	FORD	291,76	875,28
18	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	3	UNID.	FORD	103,76	311,29
19	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	1	UNID.	FORD	2.594,10	2.594,10
20	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	FORD	466,94	1.400,81
21	BOMBA DE ÓLEO	3	UNID.	FORD	778,23	2.334,69
22	BOMBA DE VÁCUO	3	UNID.	FORD	373,55	1.120,65
23	BORRACHA DE PORTA	6	UNID.	FORD	67,45	404,68
24	BORRACHA DE VIDRO	6	UNID.	FORD	207,53	1.245,17
25	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	6	UNID.	FORD	207,53	1.245,17
26	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
27	BRAÇO DE SUSPENSÃO	12	UNID.	FORD	166,02	1.992,27
28	BUCHAS DOS FEIXES	24	UNID.	FORD	67,45	1.618,72
29	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	24	UNID.	FORD	31,13	747,10
30	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	6	UNID.	FORD	31,13	186,78
31	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	6	UNID.	FORD	31,13	186,78
32	BUZINA	6	UNID.	FORD	35,80	214,79
33	CABEÇOTE	2	UNID.	FORD	2.023,40	4.046,80
34	CABO DE ACELERADOR	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
35	CABO DE EMBREAGEM	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
36	CABO DE FREIO DE MÃO	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
37	CAMISA	18	UNID.	FORD	155,65	2.801,63
38	CAPAS DE BIELA	12	UNID.	FORD	150,46	1.805,49
39	CARTER MOTOR	3	UNID.	FORD	622,58	1.867,75
40	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	12	UNID.	FORD	15,56	186,78
41	CATALISADOR	3	UNID.	FORD	622,58	1.867,75
42	CHAVE DE SETA	3	UNID.	FORD	178,99	536,98
43	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	3	UNID.	FORD	166,02	498,07
44	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	3	UNID.	FORD	233,47	700,41
45	COLUNA DE DIREÇÃO	6	UNID.	FORD	233,47	1.400,81
46	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	3	UNID.	FORD	1.297,05	3.891,15
47	CORREIA ALTERNADOR	12	UNID.	FORD	57,07	684,84
48	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	12	UNID.	FORD	57,07	684,84
49	COXIM CABINE	6	UNID.	FORD	103,76	622,58
50	COXIM MOTOR	12	UNID.	FORD	166,02	1.992,27
51	CRUZETA CARDAN	6	UNID.	FORD	119,33	715,97
52	CUBO DA RODA	12	UNID.	FORD	77,82	933,88
53	CUICA FREIO	15	UNID.	FORD	337,23	5.058,49
54	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
55	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	FORD	466,94	1.400,81

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



56	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	6	UNID.	FORD	15,56	93,39
57	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	1	UNID.	FORD	1.431,94	1.431,94
58	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	2	UNID.	FORD	373,55	747,10
59	ESCOVAS ALTERNADOR	4	UNID.	FORD	89,50	357,99
60	ESPIGAO MACHO FIXO ½ NPT ½	4	UNID.	FORD	41,51	166,02
61	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	6	UNID.	FORD	77,56	465,38
62	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	6	UNID.	FORD	119,33	715,97
63	FILTRO DE AR INTERNO	12	UNID.	FORD	83,01	996,13
64	FILTRO DE AR EXTERNO	12	UNID.	FORD	46,69	560,33
65	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	12	UNID.	FORD	49,29	591,45
66	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12	UNID.	FORD	31,13	373,55
67	FILTRO DE ÓLEO	12	UNID.	FORD	23,35	280,16
68	FILTRO HIDRAULICO	3	UNID.	FORD	108,95	326,86
69	FILTRO DE PARTÍCULAS	6	UNID.	FORD	62,26	373,55
70	FILTRO SECADOR	6	UNID.	FORD	166,02	996,13
71	INDUZIDO	3	UNID.	FORD	145,27	435,81
72	INTERRUPTOR DE FAROL	3	UNID.	FORD	35,80	107,40
73	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	3	UNID.	FORD	47,73	143,19
74	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	18	UNID.	FORD	197,15	3.548,73
75	JOGO DE LONA DIANTEIRO	24	UNID.	FORD	197,15	4.731,64
76	JOGO DE LONA TRAEIRO	24	UNID.	FORD	181,59	4.358,09
77	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	18	UNID.	FORD	217,90	3.922,28
78	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	18	UNID.	FORD	233,47	4.202,44
79	JUNTA CARTER	3	UNID.	FORD	31,13	93,39
80	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	3	UNID.	FORD	62,26	186,78
81	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	3	UNID.	FORD	31,13	93,39
82	JUNTA DE ESCAPE	3	UNID.	FORD	15,56	46,69
83	KIT DE EMBREAGEM	3	KIT	FORD	2.230,93	6.692,78
84	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	6	UNID.	FORD	77,82	466,94
85	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	6	UNID.	FORD	83,01	498,07
86	LAMPADA 1034 12V	12	UNID.	FORD	2,39	28,64
87	LAMPADA PINGO D'ÁGUA GRANDE 12V	12	UNID.	FORD	2,39	28,64
88	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	12	UNID.	FORD	4,77	57,28
89	LAMPADAS LANTERNA FREIO	12	UNID.	FORD	2,39	28,64
90	LAMPADAS PRINCIPAL	12	UNID.	FORD	23,87	286,39
91	LAMPADAS SETA INDICADORA	12	UNID.	FORD	2,39	28,64
92	LANTERNA DIANTEIRA	3	UNID.	FORD	89,50	268,49
93	LANTERNA TRASEIRA	3	UNID.	FORD	71,60	214,79
94	LUVA CARDAN	6	UNID.	FORD	155,65	933,88
95	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	6	UNID.	FORD	77,82	466,94
96	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	6	UNID.	FORD	77,82	466,94
97	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	6	UNID.	FORD	57,07	342,42
98	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	6	UNID.	FORD	57,07	342,42
99	MANGUEIRA DE RADIADOR	6	UNID.	FORD	155,65	933,88
100	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	9	UNID.	FORD	77,82	700,41
101	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	9	UNID.	FORD	166,02	1.494,20
102	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	9	UNID.	FORD	77,82	700,41
103	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	9	UNID.	FORD	166,02	1.494,20
104	MEDIDOR DE MASSA DE AR	6	UNID.	FORD	343,95	2.609,72
105	MOLA FEIXE	20	UNID.	FORD	207,53	4.150,56



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



106	PAINEL DE RADIADOR	3	UNID.	FORD	155,65	466,94
107	PARABRISA	1	UNID.	FORD	1.089,52	1.089,52
108	PÁRA-CHOQUES	3	UNID.	FORD	363,17	1.089,52
109	PARAFUOS DE CENTRO	12	UNID.	FORD	10,38	124,52
110	PARAFUSO DE CENTRO	18	UNID.	FORD	31,13	560,33
111	PARAFUSO DE RODA	60	UNID.	FORD	10,38	622,58
112	COROA PINHÃO	2	UNID.	FORD	1.193,29	2.386,57
113	PISTÃO	6	UNID.	FORD	415,06	2.490,34
114	POLIA DO ALTERNADOR	3	UNID.	FORD	107,40	322,19
115	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	12	UNID.	FORD	93,39	1.120,65
116	PORCAS	60	UNID.	FORD	5,19	311,29
117	RADIADOR	3	UNID.	FORD	1.491,61	4.474,82
118	RADIADOR DE ÓLEO	1	UNID.	FORD	954,63	954,63
119	REBITE MACIÇO 13/16	300	UNID.	FORD	0,08	23,35
120	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	FORD	155,65	466,94
121	REGULADOR DO ALTERNADOR	3	UNID.	FORD	71,60	214,79
122	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	6	UNID.	FORD	53,70	322,19
123	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	6	UNID.	FORD	53,70	322,19
124	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	FORD	62,26	186,78
125	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	6	UNID.	FORD	53,70	322,19
126	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	6	UNID.	FORD	53,70	322,19
127	REPARO CUIÇA FREIO	24	UNID.	FORD	25,94	622,58
128	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	3	UNID.	FORD	202,34	607,02
129	RETENTOR DE HASTE DE VALVULA	20	UNID.	FORD	25,94	518,82
130	RETENTOR EIXO COMANDO	6	UNID.	FORD	98,58	591,45
131	RETENTORES DE VALVULA	20	UNID.	FORD	25,94	518,82
132	RETENTORES DO VIRABREQUIM	3	UNID.	FORD	202,34	607,02
133	RETROVISORES	2	UNID.	FORD	181,59	363,17
134	ROLAMENTO DE CENTRO	3	UNID.	FORD	155,65	466,94
135	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	3	UNID.	FORD	181,59	544,76
136	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	6	UNID.	FORD	31,13	186,78
137	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	12	UNID.	FORD	77,82	933,88
138	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	12	UNID.	FORD	77,82	933,88
139	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	12	UNID.	FORD	67,45	809,36
140	SEMI EIXO LADO DIREITO	3	UNID.	FORD	1.193,29	3.579,86
141	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	3	UNID.	FORD	1.193,29	3.579,86
142	SENSOR DE TEMPERATURA	3	UNID.	FORD	77,56	232,69
143	SENSOR DE VELOCIDADE	3	UNID.	FORD	71,60	214,79
144	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	3	UNID.	FORD	107,40	322,19
145	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	3	UNID.	FORD	207,53	622,58
146	SILENCIADOR CENTRAL	3	UNID.	FORD	233,47	700,41
147	SILICONE LOCTITE PRETO	12	UNID.	FORD	31,13	373,55
148	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	6	UNID.	FORD	67,45	404,68
149	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	6	UNID.	FORD	67,45	404,68
150	SUPORTE DE ESCOVA	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
151	SUPORTE PARA-CHOQUES	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
152	TAMBOR FREIO DIANT	4	UNID.	FORD	311,29	1.245,17
153	TAMBOR FREIO TRAS	8	UNID.	FORD	311,29	2.490,34
154	TAMPA DO RADIADOR	3	UNID.	FORD	26,85	80,55
155	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	3	UNID.	FORD	20,88	62,65
156	TEMINAL DE DIREÇÃO	6	UNID.	FORD	155,65	933,88
157	TERMINAL DE BATERIA	6	UNID.	FORD	8,95	53,70
158	TUBOS DE FREIO	6	UNID.	FORD	98,58	591,45



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



159	VÁLVULA DE ADMISSÃO	24	UNID.	FORD	62,26	1.494,20
160	VÁLVULA DE ESCAPE	24	UNID.	FORD	77,82	1.867,75
161	VÁLVULA DE EXPANSÃO	3	UNID.	FORD	77,82	233,47
162	VARETA DO ÓLEO	3	UNID.	FORD	62,26	186,78
163	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	18	UNID.	FORD	35,80	644,37
164	VENTILADOR DE RADIADOR	3	UNID.	FORD	357,99	1.073,96
165	VIDROS LATERAIS	6	UNID.	FORD	207,53	1.245,17
Valor total do lote						RS 179.083,98

LOTE 04						
ONIBUS VW 15.190						
ONIBUS VW 15.190						
ONIBUS VW 15.190						
ONIBUS VW 15.190						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUANT	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	3	UNID.	VW	RS180,14	RS540,42
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	6	UNID.	VW	RS35,00	RS210,00
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	24	UNID.	VW	RS46,61	RS1.118,67
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	9	UNID.	VW	RS270,21	RS2.431,89
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	9	UNID.	VW	RS288,22	RS2.593,98
6	ANEL ORING	24	UNID.	VW	RS18,01	RS432,24
7	ANTIFERRUGEM 300ML	9	UNID.	VW	RS22,52	RS202,68
8	ÁRVORE DE CAMES	3	UNID.	VW	RS2.882,24	RS8.646,72
9	AUTOMÁTICO	3	UNID.	VW	RS135,10	RS405,30
10	BARRA DE DIREÇÃO	6	UNID.	VW	RS405,31	RS2.431,86
11	BENDIX	3	UNID.	VW	RS207,16	RS621,48
12	BICO INJETOR	10	UNID.	VW	RS3.332,59	RS33.325,90
13	BLOCO DE MOTOR	1	UNID.	VW	RS5.133,98	RS5.133,98
14	BOIA PARA TANQUE	3	UNID.	VW	RS238,23	RS714,69
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	3	UNID.	VW	RS495,38	RS1.486,14
16	BOMBA DE ÁGUA	4	UNID.	VW	RS506,51	RS2.026,04
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	3	UNID.	VW	RS180,14	RS540,42
18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	3	UNID.	VW	RS4.503,49	RS13.510,47
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	VW	RS810,63	RS2.431,89
20	BOMBA DE ÓLEO	3	UNID.	VW	RS1.351,05	RS4.053,15
21	BOMBA DE VÁCUO	3	UNID.	VW	RS648,50	RS1.945,50
22	BORRACHA DE PORTA	6	UNID.	VW	RS117,09	RS702,54
23	BORRACHA DE VIDRO	6	UNID.	VW	RS360,28	RS2.161,68
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	3	UNID.	VW	RS360,28	RS1.080,84
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	3	UNID.	VW	RS135,10	RS405,30
26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	6	UNID.	VW	RS288,22	RS1.729,32
27	BUCHAS DOS FEIXES	18	UNID.	VW	RS117,09	RS2.107,62
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	18	UNID.	VW	RS54,04	RS972,72
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	6	UNID.	VW	RS54,04	RS324,24
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	6	UNID.	VW	RS54,04	RS324,24
31	BUZINA	3	UNID.	VW	RS62,15	RS186,45
32	CABEÇOTE	3	UNID.	VW	RS3.512,73	RS10.538,19
33	CABO DE ACELERADOR	3	UNID.	VW	RS135,10	RS405,30

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



34	CABO DE EMBREAGEM	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
35	CABO DE FREIO DE MÃO	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
36	CAMISA	9	UNID.	VW	R\$270,21	RS2.431,89
37	CAPAS DE BIELA	9	UNID.	VW	R\$261,20	RS2.350,80
38	CARTER MOTOR	3	UNID.	VW	R\$1.080,84	RS3.242,52
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	9	UNID.	VW	RS27,02	RS243,18
40	CATALISADOR	4	UNID.	VW	R\$1.080,84	RS4.323,36
41	CHAVE DE SETA	3	UNID.	VW	RS310,74	RS932,22
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	3	UNID.	VW	RS288,22	RS864,66
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	3	UNID.	VW	RS405,31	RS1.215,93
44	COLUNA DE DIREÇÃO	3	UNID.	VW	RS405,31	RS1.215,93
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	3	UNID.	VW	RS2.251,75	RS6.755,25
46	CORREIA ALTERNADOR	9	UNID.	VW	RS99,08	RS891,72
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	9	UNID.	VW	RS99,08	RS891,72
48	COXIM CABINE	6	UNID.	VW	RS180,14	RS1.080,84
49	COXIM MOTOR	9	UNID.	VW	RS288,22	RS2.593,98
50	CRUZETA CARDAN	6	UNID.	VW	RS207,16	RS1.242,96
51	CUBO DA RODA	6	UNID.	VW	RS882,68	RS5.296,08
52	CUICA FREIO	9	UNID.	VW	RS585,45	RS5.269,05
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	VW	RS810,63	RS2.431,89
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	6	UNID.	VW	RS27,02	RS162,12
56	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	3	UNID.	VW	RS2.485,93	RS7.457,79
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	6	UNID.	VW	RS648,50	RS3.891,00
58	ESCOVAS ALTERNADOR	6	UNID.	VW	RS155,37	RS932,22
59	ESPIGAO MACHO FIXO ½ NPT ½	9	UNID.	VW	RS72,06	RS648,54
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	6	UNID.	VW	RS134,65	RS807,90
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	6	UNID.	VW	RS207,16	RS1.242,96
62	FILTRO DE AR INTERNO	9	UNID.	VW	RS144,11	RS1.296,99
63	FILTRO DE AR EXTERNO	9	UNID.	VW	RS81,06	RS729,54
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	9	UNID.	VW	RS85,57	RS770,13
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	9	UNID.	VW	RS54,04	RS486,36
66	FILTRO DE ÓLEO	9	UNID.	VW	RS40,53	RS364,77
67	FILTRO SECADOR	6	UNID.	VW	RS288,22	RS1.729,32
68	INDUZIDO	3	UNID.	VW	RS252,20	RS756,60
69	INTERRUPTOR DE FAROL	3	UNID.	VW	RS62,15	RS186,45
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	3	UNID.	VW	RS82,86	RS248,58
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	6	UNID.	VW	RS522,41	RS3.134,46
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	18	UNID.	VW	RS342,27	RS6.160,86
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	18	UNID.	VW	RS315,24	RS5.674,32
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	15	UNID.	VW	RS378,29	RS5.674,35
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	15	UNID.	VW	RS405,31	RS6.079,65
76	JUNTA CARTER	4	UNID.	VW	RS54,04	RS216,16
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	3	UNID.	VW	RS108,08	RS324,24
78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	3	UNID.	VW	RS54,04	RS162,12
79	JUNTA DE ESCAPE	3	UNID.	VW	RS27,02	RS81,06
80	KIT DE EMBREAGEM	3	KIT	VW	RS3.873,00	RS11.619,00
81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	6	UNID.	VW	RS135,10	RS810,60
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	6	UNID.	VW	RS144,11	RS864,66
83	LAMPADA 1034 12V	9	UNID.	VW	RS4,14	RS37,26
84	LAMPADA PINGO D'ÁGUA GRANDE 12V	9	UNID.	VW	RS4,14	RS37,26
85	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	9	UNID.	VW	RS8,29	RS74,61

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



86	LAMPADAS LANTERNA FREIO	9	UNID.	VW	RS4,14	RS37,26
87	LÂMPADAS PRINCIPAL	9	UNID.	VW	RS41,43	RS372,87
88	LAMPADAS SETA INDICADORA	9	UNID.	VW	RS4,14	RS37,26
89	LANTERNA DIANTEIRA	3	UNID.	VW	RS155,37	RS466,11
90	LANTERNA TRASEIRA	3	UNID.	VW	RS124,30	RS372,90
91	LUVA CARDAN	6	UNID.	VW	RS270,21	RS1.621,26
92	MANGUEIRA DE RADIADOR	6	UNID.	VW	RS270,21	RS1.621,26
93	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	9	UNID.	VW	RS135,10	RS1.215,90
94	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	9	UNID.	VW	RS288,22	RS2.593,98
95	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	9	UNID.	VW	RS135,10	RS1.215,90
96	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	9	UNID.	VW	RS288,22	RS2.593,98
97	MEDIDOR DE MASSA DE AR	6	UNID.	VW	RS755,10	RS4.530,60
98	MOLA FEIXE	24	UNID.	VW	RS360,28	RS8.646,72
99	PAINEL DE RADIADOR	3	UNID.	VW	RS270,21	RS810,63
100	PARABRISA	4	UNID.	VW	RS3.512,73	RS14.050,92
101	PÁRA-CHOQUES	3	UNID.	VW	RS630,49	RS1.891,47
102	PARAFUOS DE CENTRO	9	UNID.	VW	RS18,01	RS162,09
103	PARAFUSO DE CENTRO	15	UNID.	VW	RS54,04	RS810,60
104	PARAFUSO DE RODA	45	UNID.	VW	RS18,01	RS810,45
105	COROA PINHÃO	9	UNID.	VW	RS1.170,91	RS10.538,19
106	PISTÃO	10	UNID.	VW	RS720,56	RS7.205,60
107	POLIA DO ALTERNADOR	3	UNID.	VW	RS186,44	RS559,32
108	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	9	UNID.	VW	RS162,13	RS1.459,17
109	PORCAS	45	UNID.	VW	RS9,01	RS405,45
110	RADIADOR	3	UNID.	VW	RS2.589,51	RS7.768,53
111	RADIADOR DE ÓLEO	3	UNID.	VW	RS1.657,29	RS4.971,87
112	REBITE MACIÇO 13/16	225	UNID.	VW	RS0,14	RS31,50
113	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	VW	RS270,21	RS810,63
114	REGULADOR DO ALTERNADOR	3	UNID.	VW	RS124,30	RS372,90
115	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	6	UNID.	VW	RS93,22	RS559,32
116	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	6	UNID.	VW	RS93,22	RS559,32
117	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	3	UNID.	VW	RS108,08	RS324,24
118	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	6	UNID.	VW	RS93,22	RS559,32
119	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	6	UNID.	VW	RS93,22	RS559,32
120	REPARO CUICA FREIO	18	UNID.	VW	RS45,03	RS810,54
121	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	3	UNID.	VW	RS351,27	RS1.053,81
122	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	36	UNID.	VW	RS45,03	RS1.621,08
123	RETENTOR EIXO COMANDO	3	UNID.	VW	RS171,13	RS513,39
124	RETENTORES DE VÁLVULA	36	UNID.	VW	RS45,03	RS1.621,08
125	RETENTORES DO VIRABREQUIM	3	UNID.	VW	RS351,27	RS1.053,81
126	RETROVISORES	6	UNID.	VW	RS315,24	RS1.891,44
127	ROLAMENTO DE CENTRO	3	UNID.	VW	RS270,21	RS810,63
128	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	3	UNID.	VW	RS315,24	RS945,72
129	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	6	UNID.	VW	RS54,04	RS324,24
130	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	6	UNID.	VW	RS135,10	RS810,60
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	6	UNID.	VW	RS135,10	RS810,60
132	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	9	UNID.	VW	RS117,09	RS1.053,81
133	SEMI EIXO LADO DIREITO	3	UNID.	VW	RS2.071,61	RS6.214,83
134	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	3	UNID.	VW	RS2.071,61	RS6.214,83
135	SENSOR DE TEMPERATURA	3	UNID.	VW	RS134,65	RS403,95
136	SENSOR DE VELOCIDADE	3	UNID.	VW	RS124,30	RS372,90
137	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	3	UNID.	VW	RS186,44	RS559,32
138	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	3	UNID.	VW	RS360,28	RS1.080,84

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B



# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



139	SILENCIADOR CENTRAL	3	UNID.	VW	R\$405,31	RS1.215,93
140	SILICONE LOCTITE PRETO	9	UNID.	VW	R\$54,04	RS486,36
141	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	6	UNID.	VW	R\$117,09	RS702,54
142	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	6	UNID.	VW	R\$117,09	RS702,54
143	SUPORTE DE ESCOVA	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
144	SUPORTE PARA-CHOQUES	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
145	TAMBOR FREIO DIANT	9	UNID.	VW	R\$540,42	RS4.863,78
146	TAMBOR FREIO TRAS	9	UNID.	VW	R\$540,42	RS4.863,78
147	TAMPA DO RADIADOR	3	UNID.	VW	R\$46,61	RS139,83
148	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	3	UNID.	VW	R\$36,25	RS108,75
149	TERMINAL DE DIREÇÃO	6	UNID.	VW	R\$270,21	RS1.621,26
150	TERMINAL DE BATERIA	6	UNID.	VW	R\$15,54	RS93,24
151	TUBOS DE FREIO	6	UNID.	VW	R\$171,13	RS1.026,78
152	VALVULA DE ADMISSÃO	18	UNID.	VW	R\$108,08	RS1.945,44
153	VALVULA DE ESCAPE	18	UNID.	VW	R\$135,10	RS2.431,80
154	VALVULA DE EXPANSÃO	3	UNID.	VW	R\$135,10	RS405,30
155	VARETA DO ÓLEO	3	UNID.	VW	R\$108,08	RS324,24
156	VEDA RADIADOR PÔ 60 GR	15	UNID.	VW	R\$62,15	RS932,25
157	VENTILADOR DE RADIADOR	3	UNID.	VW	R\$621,48	RS1.864,44
158	VIDROS LATERAIS	6	UNID.	VW	R\$360,28	RS2.161,68
						<b>RS348.308,42</b>

LOTE 06						
ONIBUS MERCEDEZ BENZ OF 1318						
ONIBUS MERCEDEZ BENZ 1519						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUANT	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$120,37	RS120,37
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$35,00	RS35,00
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	4	UNID.	MERCEDEZ	R\$31,15	RS124,60
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	RS361,12
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	RS385,20
6	ANEL ORING	4	UNID.	MERCEDEZ	R\$12,04	RS48,16
7	ANTIFERRUGEM 300ML	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$15,05	RS30,10
8	ÁRVORE DE CAMES	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.925,97	RS1.925,97
9	AUTOMÁTICO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	RS90,28
10	BARRA DE DIREÇÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$270,84	RS270,84
11	BENDIX	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$138,43	RS138,43
12	BICO INJETOR	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$2.226,91	RS4.453,82
13	BLOCO DE MOTOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$3.430,64	RS3.430,64
14	BOIA PARA TANQUE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$159,19	RS159,19
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$331,03	RS331,03
16	BOMBA DE ÁGUA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$338,46	RS338,46
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$120,37	RS120,37
18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$3.009,34	RS3.009,34
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$541,68	RS541,68
20	BOMBA DE ÓLEO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$902,80	RS902,80
21	BOMBA DE VÁCUO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$433,34	RS433,34
22	BORRACHA DE PORTA	1	UNID.	MERCEDEZ	RS78,24	RS78,24
23	BORRACHA DE VIDRO	1	UNID.	MERCEDEZ	RS240,75	RS240,75
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	1	UNID.	MERCEDEZ	RS240,75	RS240,75
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	1	UNID.	MERCEDEZ	RS90,28	RS90,28

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$192,60
27	BUCHAS DOS FEIXES	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$78,24	R\$234,72
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$108,33
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$36,11
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$36,11
31	BUZINA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$41,53	R\$41,53
32	CABEÇOTE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$2.347,28	R\$2.347,28
33	CABO DE ACELERADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
34	CABO DE EMBREAGEM	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
35	CABO DE FREIO DE MÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
36	CAMISA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$361,12
37	CAPAS DE BIELA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$174,54	R\$349,08
38	CARTER MOTOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$722,24	R\$722,24
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$18,06	R\$36,12
40	CATALISADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$722,24	R\$722,24
41	CHAVE DE SETA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$207,64	R\$207,64
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$192,60
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$270,84	R\$270,84
44	COLUNA DE DIREÇÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$270,84	R\$270,84
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.504,67	R\$1.504,67
46	CORREIA ALTERNADOR	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$66,21	R\$132,42
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$66,21	R\$132,42
48	COXIM CABINE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$120,37	R\$120,37
49	COXIM MOTOR	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$385,20
50	CRUZETA CARDAN	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$138,43	R\$138,43
51	CUBO DA RODA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$589,83	R\$589,83
52	CUICA FREIO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$391,21	R\$782,42
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$541,68	R\$541,68
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$18,06	R\$18,06
56	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.661,15	R\$1.661,15
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$433,34	R\$433,34
58	ESCOVAS ALTERNADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$103,82	R\$103,82
59	ESPIGAO MACHO FIXO ½ NPT ½	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$48,15	R\$96,30
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$89,98	R\$89,98
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$138,43	R\$138,43
62	FILTRO DE AR INTERNO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$96,30	R\$192,60
63	FILTRO DE AR EXTERNO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$54,17	R\$108,34
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$57,18	R\$114,36
65	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$72,22
66	FILTRO DE ÓLEO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$27,08	R\$54,16
67	FILTRO SECADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$192,60
68	INDUZIDO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$168,52	R\$168,52
69	INTERRUPTOR DE FAROL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$41,53	R\$41,53
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$55,37	R\$55,37
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$349,08	R\$349,08
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$228,71	R\$686,13
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$210,65	R\$631,95
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$252,78	R\$758,34
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$270,84	R\$812,52
76	JUNTA CARTER	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$36,11
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$72,22	R\$72,22

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$36,11
79	JUNTA DE ESCAPE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$18,06	R\$18,06
80	KIT DE EMBREAGEM	1	KIT	MERCEDEZ	R\$2.588,03	R\$2.588,03
81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$96,30	R\$96,30
83	LAMPADA 1034 12V	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$2,77	R\$5,54
84	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$2,77	R\$5,54
85	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$5,54	R\$11,08
86	LAMPADAS LANTERNA FREIO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$2,77	R\$5,54
87	LAMPADAS PRINCIPAL	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$27,69	R\$55,38
88	LAMPADAS SETA INDICADORA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$2,77	R\$5,54
89	LANTERNA DIANTEIRA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$103,82	R\$103,82
90	LANTERNA TRASEIRA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$83,06	R\$83,06
91	LUVA CARDAN	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
92	MANGUEIRA DE RADIADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
93	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$180,56
94	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$385,20
95	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$180,56
96	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$192,60	R\$385,20
97	MEDIDOR DE MASSA DE AR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$504,58	R\$504,58
98	MOLA FEIXE	4	UNID.	MERCEDEZ	R\$240,75	R\$963,00
99	PAINEL DE RADIADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
100	PARABRISA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.263,92	R\$1.263,92
101	PARA-CHOQUES	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$421,31	R\$421,31
102	PARAFUSOS DE CENTRO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$12,04	R\$24,08
103	PARAFUSO DE CENTRO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$108,33
104	PARAFUSO DE RODA	8	UNID.	MERCEDEZ	R\$12,04	R\$96,32
105	COROA PINHÃO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$782,43	R\$1.564,86
106	PISTÃO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$481,49	R\$1.444,47
107	POLIA DO ALTERNADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$124,59	R\$124,59
108	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$108,34	R\$216,68
109	PORCAS	8	UNID.	MERCEDEZ	R\$6,02	R\$48,16
110	RADIADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.730,37	R\$1.730,37
111	RADIADOR DE ÓLEO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.107,44	R\$1.107,44
112	REBITE MACIÇO 13/16	38	UNID.	MERCEDEZ	R\$0,09	R\$3,42
113	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
114	REGULADOR DO ALTERNADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$83,06	R\$83,06
115	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$62,29	R\$62,29
116	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$62,29	R\$62,29
117	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$72,22	R\$72,22
118	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$62,29	R\$62,29
119	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$62,29	R\$62,29
120	REPARO CUICA FREIO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$30,09	R\$90,27
121	RETENTOR DA ARVORE DE CAMES	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$234,73	R\$234,73
122	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	6	UNID.	MERCEDEZ	R\$30,09	R\$180,54
123	RETENTOR EIXO COMANDO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$114,35	R\$114,35
124	RETENTORES DE VÁLVULA	6	UNID.	MERCEDEZ	R\$30,09	R\$180,54
125	RETENTORES DO VIRABREQUIM	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$234,73	R\$234,73
126	RETROVISORES	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$210,65	R\$210,65
127	ROLAMENTO DE CENTRO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
128	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$210,65	R\$210,65
129	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$36,11
130	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎️ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



132	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$78,24	R\$156,48
133	SEMI EIXO LADO DIREITO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.384,29	R\$1.384,29
134	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$1.384,29	R\$1.384,29
135	SENSOR DE TEMPERATURA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$89,98	R\$89,98
136	SENSOR DE VELOCIDADE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$83,06	R\$83,06
137	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$124,59	R\$124,59
138	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$240,75	R\$240,75
139	SILENCIADOR CENTRAL	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$270,84	R\$270,84
140	SILICONE LOCTITE PRETO	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$36,11	R\$72,22
141	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$78,24	R\$78,24
142	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$78,24	R\$78,24
143	SUPORTE DE ESCOVA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
144	SUPORTE PARA-CHOQUES	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
145	TAMBOR FREIO DIANT	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$361,12	R\$722,24
146	TAMBOR FREIO TRAS	2	UNID.	MERCEDEZ	R\$361,12	R\$722,24
147	TAMPA DO RADIADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$31,15	R\$31,15
148	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$24,23	R\$24,23
149	TERMINAL DE DIREÇÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$180,56	R\$180,56
150	TERMINAL DE BATERIA	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$10,38	R\$10,38
151	TUBOS DE FREIO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$114,35	R\$114,35
152	VÁLVULA DE ADMISSÃO	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$72,22	R\$216,66
153	VÁLVULA DE ESCAPE	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$270,84
154	VÁLVULA DE EXPANSÃO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$90,28	R\$90,28
155	VARETA DO ÓLEO	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$72,22	R\$72,22
156	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	3	UNID.	MERCEDEZ	R\$41,53	R\$124,59
157	VENTILADOR DE RADIADOR	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$415,29	R\$415,29
158	VIDROS LATERAIS	1	UNID.	MERCEDEZ	R\$240,75	R\$240,75
<b>Valor total do Lote</b>						<b>R\$ 59.822,87</b>

## CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (vinte e quatro horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

## CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

## CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (VINTE E QUATRO horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

## CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;
- d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:
  - \_ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
  - \_ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



\_ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

## CLÁUSULA V – DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

## CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

## CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 23 de Abril de 2019

**ELAINE PONTES DE OLIVEIRA**

Prefeita Municipal  
Contratante

**Geovane Santos Chiacchio**  
**J&J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**  
CONTRATADA

### TESTEMUNHAS:

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019

### PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2019

Aos vinte e três dias do mês de Abril de dois mil e dezenove, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, o Pregoeiro, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de veículos pesados para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital., com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **AUTO PEÇAS RONI LTDA**, estabelecida na Av. Presidente Dutra – Bairro Brasil, nº 2610, Cidade Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.051-030, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.194.329/0003-44, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Acrisangelo Sami Souza Caliman, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº. 902.868.045-49, portador da CI nº. 745342620 expedida pela SSP/BA, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 024/2019

LOTE 03						
CAMINHÃO CAÇAMBA PAC - 26.280						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUANT	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	1	UNID.	REY	R\$ 410,27	R\$ 410,27
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	2	UNID.	3M	R\$ 9,40	R\$ 18,80
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	10	UNID.	RADIEX	R\$ 18,94	R\$ 189,35
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UNID.	NAKATA	R\$ 331,02	R\$ 662,04
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UNID.	NAKATA	R\$ 425,70	R\$ 851,39
6	ANEL ORING	10	UNID.	ROCHES	R\$ 1,40	R\$ 14,03
7	ANTIFERRUGEM 300ML	4	UNID.	ORBI	R\$ 9,47	R\$ 37,87
8	ARVORE DE CAMES	1	UNID.	ORIGINAL	R\$ 480,40	R\$ 480,40
9	AUTOMÁTICO	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 138,86	R\$ 138,86
10	BALANÇAS PARA O TRUCK	2	UNID.	NAKATA	R\$ 305,07	R\$ 610,14
11	BARRA DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	R\$ 487,41	R\$ 974,82
12	BENDIX	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 185,85	R\$ 185,85
13	BICO INJETOR	4	UNID.	BOSCH	R\$ 1.358,50	R\$ 3.810,84
14	BLOCO DE MOTOR	1	UNID.	ORIGINAL	R\$ 5.538,25	R\$ 5.538,25
15	BOIA PARA TANQUE	1	UNID.	GE	R\$ 171,82	R\$ 171,82
16	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	1	UNID.	CONTROL	R\$ 410,27	R\$ 410,27
17	BOMBA DE ÁGUA	1	UNID.	URBA	R\$ 586,30	R\$ 586,30
18	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	1	UNID.	JAHU	R\$ 115,72	R\$ 115,72
19	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	1	UNID.	BOSCH	R\$ 3.279,55	R\$ 3.279,55
20	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	BOSCH	R\$ 690,79	R\$ 690,79
21	BOMBA DE ÓLEO	1	UNID.	SCHADEC	R\$ 848,59	R\$ 848,59
22	BOMBA DE VÁCUO	1	UNID.	QUINELAL	R\$ 3.015,63	R\$ 3.015,63

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B



# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



				O		
23	BORRACHA DE PORTA	2	UNID.	DISKBO	R\$ 126,24	R\$ 252,47
24	BORRACHA DE VIDRO	2	UNID.	DISKBO	R\$ 227,93	R\$ 455,85
25	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	2	UNID.	JAHU	R\$ 134,65	R\$ 269,30
26	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	1	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 96,78	R\$ 96,78
27	BRAÇO DE SUSPENSÃO	4	UNID.	REY	R\$ 157,79	R\$ 631,18
28	BUCHAS DOS FEIXES	8	UNID.	JAHU	R\$ 26,65	R\$ 213,20
29	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	8	UNID.	JAHU	R\$ 17,53	R\$ 140,26
30	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 10,52	R\$ 21,04
31	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 12,62	R\$ 25,25
32	BUZINA	2	UNID.	GE	R\$ 30,86	R\$ 61,72
33	CABEÇOTE	1	UNID.	ORIGINAL	R\$ 3.857,21	R\$ 3.857,21
34	CABO DE ACELERADOR	1	UNID.	IKS	R\$ 164,81	R\$ 164,81
35	CABO DE EMBREAGEM	1	UNID.	IKS	R\$ 58,21	R\$ 58,21
36	CABO DE FREIO DE MÃO	1	UNID.	IKS	R\$ 54,70	R\$ 54,70
37	CAMISA	6	UNID.	RIO SULEN	R\$ 261,59	R\$ 1.569,53
38	CAPAS DE BIELA	4	UNID.	ORIGINAL	R\$ 45,59	R\$ 182,34
39	CARTER MOTOR	1	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 424,99	R\$ 424,99
40	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	4	UNID.	REY	R\$ 26,65	R\$ 106,60
41	CATALISADOR	1	UNID.	ESCAPEX	R\$ 551,23	R\$ 551,23
42	CHAVE DE SETA	1	UNID.	GE	R\$ 164,81	R\$ 164,81
43	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	1	UNID.	FARJ	R\$ 268,60	R\$ 268,60
44	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	1	UNID.	FARJ	R\$ 192,86	R\$ 192,86
45	COLUNA DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	R\$ 1.392,10	R\$ 2.784,20
46	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	1	UNID.	ROYCE	R\$ 2.026,79	R\$ 2.026,79
47	CORREIA ALTERNADOR	4	UNID.	CONTITEC	R\$ 131,85	R\$ 527,39
48	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	4	UNID.	CONTITEC	R\$ 164,81	R\$ 659,23
49	COXIM CABINE	2	UNID.	JAHU	R\$ 80,65	R\$ 161,30
50	COXIM MOTOR	4	UNID.	JAHU	R\$ 340,14	R\$ 1.360,54
51	CRUZETA CARDAN	2	UNID.	NAKATA	R\$ 166,91	R\$ 333,82
52	CUBO DA RODA	4	UNID.	NAKATA	R\$ 494,42	R\$ 1.977,69
53	CUICA FREIO	5	UNID.	LGN	R\$ 173,92	R\$ 869,62
54	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	1	UNID.	JAHU	R\$ 138,86	R\$ 138,86
55	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	IGASA	R\$ 272,81	R\$ 272,81
56	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	2	UNID.	JAHU	R\$ 33,66	R\$ 67,33
57	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	1	UNID.	MODEFER	R\$ 1.949,64	R\$ 1.949,64
58	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	2	UNID.	NAKATA	R\$ 629,78	R\$ 1.259,55
59	ESCOVAS ALTERNADOR	4	UNID.	GE	R\$ 50,49	R\$ 201,98
60	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	4	UNID.	FALCÃO	R\$ 67,33	R\$ 269,30
61	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 161,30	R\$ 322,60
62	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 244,06	R\$ 488,11
63	FILTRO DE AR INTERNO	4	UNID.	WEGA	R\$ 154,29	R\$ 617,15
64	FILTRO DE AR EXTERNO	4	UNID.	WEGA	R\$ 322,94	R\$ 1.291,76
65	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4	UNID.	WEGA	R\$ 104,50	R\$ 417,98
66	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	UNID.	WEGA	R\$ 118,52	R\$ 474,09
67	FILTRO DE ÓLEO	4	UNID.	WEGA	R\$ 96,78	R\$ 387,12
68	FILTRO HIDRAULICO	1	UNID.	WEGA	R\$ 67,33	R\$ 67,33
69	FILTRO DE PARTÍCULAS	2	UNID.	ESCAPEX	R\$ 80,65	R\$ 161,30
70	FILTRO SECADOR	2	UNID.	MAHLE	R\$ 117,82	R\$ 235,64
71	INDUZIDO	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 227,93	R\$ 227,93
72	INTERRUPTOR DE FAROL	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 68,73	R\$ 68,73
73	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 62,42	R\$ 62,42
74	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	6	UNID.	MAHLE	R\$ 291,74	R\$ 1.750,47

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



75	JOGO DE LONA DIANTEIRO	8	UNID.	THERMOID	R\$ 175,33	R\$ 1.402,62
76	JOGO DE LONA TRAEIRO	8	UNID.	THERMOID	R\$ 189,35	R\$ 1.514,83
77	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	6	UNID.	MAHLE	R\$ 793,88	R\$ 4.763,30
78	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	6	UNID.	MAHLE	R\$ 740,58	R\$ 4.443,50
79	JUNTA CARTER	1	UNID.	SPALL	R\$ 94,68	R\$ 94,68
80	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	1	UNID.	SPALL	R\$ 68,73	R\$ 68,73
81	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	1	UNID.	SPALL	R\$ 33,66	R\$ 33,66
82	JUNTA DE ESCAPE	1	UNID.	3M	R\$ 23,14	R\$ 23,14
83	KIT DE EMBREAGEM	1	KIT	LUK	R\$ 2.326,95	R\$ 2.326,95
84	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	2	UNID.	JAHU	R\$ 33,66	R\$ 67,33
85	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	2	UNID.	JAHU	R\$ 37,17	R\$ 74,34
86	LAMPADA 1034 12V	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 3,37	R\$ 13,47
87	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 2,24	R\$ 8,98
88	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 19,64	R\$ 78,55
89	LAMPADAS LANTERNA FREIO	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 3,65	R\$ 14,59
90	LAMPADAS PRINCIPAL	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 4,84	R\$ 19,36
91	LAMPADAS SETA INDICADORA	4	UNID.	PHILIPS	R\$ 5,05	R\$ 20,20
92	LANTERNA DIANTEIRA	1	UNID.	GE	R\$ 112,21	R\$ 112,21
93	LANTERNA TRASEIRA	1	UNID.	GE	R\$ 173,92	R\$ 173,92
94	LUVA CARDAN	2	UNID.	REY	R\$ 383,62	R\$ 767,23
95	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 112,21	R\$ 224,42
96	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 112,21	R\$ 224,42
97	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 66,62	R\$ 133,25
98	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 66,62	R\$ 133,25
99	MANGUEIRA DE RADIADOR	2	UNID.	JAHU	R\$ 187,95	R\$ 375,90
100	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	3	UNID.	JAHU	R\$ 138,86	R\$ 416,58
101	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	3	UNID.	JAHU	R\$ 87,66	R\$ 262,99
102	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	3	UNID.	JAHU	R\$ 164,81	R\$ 494,42
103	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	3	UNID.	JAHU	R\$ 482,50	R\$ 1.447,50
104	MEDIDOR DE MASSA DE AR	2	UNID.	3RHO	R\$ 690,79	R\$ 1.381,58
105	MOLA FEIXE	10	UNID.	AESA	R\$ 761,62	R\$ 7.616,23
106	PAINEL DE RADIADOR	1	UNID.	JAHU	R\$ 733,57	R\$ 733,57
107	PARABRISA	1	UNID.	AUTOGLA	R\$ 760,92	R\$ 760,92
108	PARA-CHOQUES	1	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.304,44	R\$ 1.304,44
109	PARAFUOS DE CENTRO	4	UNID.	FALCÃO	R\$ 7,57	R\$ 30,30
110	PARAFUSO DE CENTRO	6	UNID.	REY	R\$ 9,47	R\$ 56,81
111	PARAFUSO DE RODA	20	UNID.	FALCÃO	R\$ 31,56	R\$ 631,18
112	COROA PINHÃO	3	UNID.	MAXGEAR	R\$ 4.109,68	R\$ 12.329,03
113	PISTÃO	6	UNID.	MAHLE	R\$ 722,35	R\$ 4.334,10
114	POLIA DO ALTERNADOR	1	UNID.	SKF	R\$ 166,91	R\$ 166,91
115	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	4	UNID.	NAKATA	R\$ 124,13	R\$ 496,53
116	PORCAS	20	UNID.	FALCÃO	R\$ 33,66	R\$ 673,26
117	RADIADOR	1	UNID.	VISCONDE	R\$ 2.244,19	R\$ 2.244,19
118	RADIADOR DE ÓLEO	1	UNID.	JAHU	R\$ 1.723,67	R\$ 1.723,67
119	REBITE MACIÇO 13/16	100	UNID.	REBIFIX	R\$ 0,18	R\$ 17,53
120	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	BOSCH	R\$ 699,91	R\$ 699,91
121	REGULADOR DO ALTERNADOR	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 132,55	R\$ 132,55
122	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 58,21	R\$ 116,42
123	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 24,55	R\$ 49,09
124	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UNID.	BOSCH	R\$ 47,69	R\$ 47,69
125	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 24,55	R\$ 49,09

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



126	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	2	UNID.	INDUSPE	R\$ 29,46	R\$ 58,91
127	REPARO CUICA FREIO	8	UNID.	ROCHES	R\$ 67,33	R\$ 538,61
128	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	1	UNID.	SABO	R\$ 68,73	R\$ 68,73
129	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	16	UNID.	SABO	R\$ 16,13	R\$ 258,08
130	RETENTOR EIXO COMANDO	2	UNID.	SABO	R\$ 89,77	R\$ 179,54
131	RETENTORES DE VALVULA	16	UNID.	SABO	R\$ 16,13	R\$ 258,08
132	RETENTORES DO VIRABREQUIM	1	UNID.	SABO	R\$ 96,78	R\$ 96,78
133	RETROVISORES	2	UNID.	BETO	R\$ 234,24	R\$ 468,48
134	ROLAMENTO DE CENTRO	1	UNID.	REY	R\$ 394,84	R\$ 394,84
135	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	1	UNID.	SKF	R\$ 525,98	R\$ 525,98
136	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	2	UNID.	SKF	R\$ 47,69	R\$ 95,38
137	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	4	UNID.	SKF	R\$ 480,40	R\$ 1.921,59
138	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	UNID.	SKF	R\$ 461,46	R\$ 1.845,85
139	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	UNID.	SKF	R\$ 370,29	R\$ 1.481,17
140	SEMI EIXO LADO DIREITO	1	UNID.	SKF	R\$ 903,99	R\$ 903,99
141	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	1	UNID.	SKF	R\$ 784,77	R\$ 784,77
142	SENSOR DE TEMPERATURA	1	UNID.	TEM	R\$ 199,87	R\$ 199,87
143	SENSOR DE VELOCIDADE	1	UNID.	TEM	R\$ 342,24	R\$ 342,24
144	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	1	UNID.	TEM	R\$ 208,99	R\$ 208,99
145	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	1	UNID.	ESCAPEX	R\$ 547,02	R\$ 547,02
146	SILENCIADOR CENTRAL	1	UNID.	ESCAPEX	R\$ 652,22	R\$ 652,22
147	SILICONE LOCTITE PRETO	4	UNID.	LOCTITE	R\$ 36,12	R\$ 144,47
148	SUPORTE DA CUICA DIANTEIRO	2	UNID.	MAXGUEI	R\$ 238,45	R\$ 476,89
149	SUPORTE DA CUICA TRASEIRO	2	UNID.	MAXGUEI	R\$ 252,47	R\$ 504,94
150	SUPORTE DE ESCOVA	1	UNID.	INDUSPE	R\$ 45,59	R\$ 45,59
151	SUPORTE PARA-CHOQUES	1	UNID.	BETO	R\$ 96,78	R\$ 96,78
152	TAMBOR FREIO DIANT	2	UNID.	HIPER FREI	R\$ 411,14	R\$ 822,29
153	TAMBOR FREIO TRAS	4	UNID.	HIPER FREI	R\$ 480,40	R\$ 1.921,59
154	TAMPA DO RADIADOR	1	UNID.	TANCLICK	R\$ 16,13	R\$ 16,13
155	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	1	UNID.	TANCLICK	R\$ 19,64	R\$ 19,64
156	TEMINAL DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	R\$ 582,09	R\$ 1.164,17
157	TERMINAL DE BATERIA	2	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 8,42	R\$ 16,83
158	TUBOS DE FREIO	2	UNID.	ROCHES	R\$ 30,16	R\$ 60,31
159	VÁLVULA DE ADMISSÃO	8	UNID.	TRW	R\$ 26,65	R\$ 213,20
160	VÁLVULA DE ESCAPE	8	UNID.	TRW	R\$ 29,46	R\$ 235,64
161	VÁLVULA DE EXPANSÃO	1	UNID.	TEM	R\$ 201,98	R\$ 201,98
162	VARETA DO ÓLEO	1	UNID.	CABOVEL	R\$ 95,35	R\$ 95,35
163	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	6	UNID.	RADIEX	R\$ 16,13	R\$ 96,78
164	VENTILADOR DE RADIADOR	1	UNID.	MODEFER	R\$ 206,19	R\$ 206,19
165	VIDROS LATERAIS	2	UND.	AUTOGLA	R\$ 131,85	R\$ 263,69
Valor total do lote 03						R\$ 128.000,00

LOTE 05						
MICROONIBUS IVECO CITYCLASS						
MICROONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	QUANT	UNID.	MARCA	UNIT(R\$)	TOTAL(R\$)
1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	2	UNID.	REY	282,75	565,50
2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	2	UNID.	3M	8,78	17,55
3	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	8	UNID.	RADIEX	17,55	140,40
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UNID.	NAKATA		

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



					173,58	694,30
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UNID.	NAKATA	226,63	906,52
6	ANEL ORING	8	UNID.	ROCHES	1,31	10,48
7	ANTIFERRUGEM 300ML	4	UNID.	ORBI	8,84	35,37
8	ÁRVORE DE CAMES	2	UNID.	ORIGINAL	448,68	897,35
9	AUTOMÁTICO	2	UNID.	INDUSPE	129,69	259,38
10	BARRA DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	632,08	1.264,15
11	BENDIX	2	UNID.	NAKATA	190,61	381,21
12	BICO INJETOR	4	UNID.	BOSCH	1.866,75	7.467,00
13	BLOCO DE MOTOR	2	UNID.	ORIGINAL	2.947,50	5.895,00
14	BOIA PARA TANQUE	2	UNID.	GE	186,68	373,35
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	2	UNID.	CONTROIL	284,93	854,78
16	BOMBA DE ÁGUA	2	UNID.	URBA	437,54	875,08
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	2	UNID.	JAHU	180,13	360,25
18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	2	UNID.	BOSCH	1.015,25	2.030,50
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	2	UNID.	BOSCH	481,43	962,85
20	BOMBA DE ÓLEO	2	UNID.	SCHADEC	652,38	1.304,76
21	BOMBA DE VÁCUO	2	UNID.	QUINELALO	4.446,80	8.893,59
22	BORRACHA DE PORTA	2	UNID.	DISKBO	221,39	442,78
23	BORRACHA DE VIDRO	2	UNID.	DISKBO	284,93	569,85
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	2	UNID.	JAHU	350,43	700,85
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	2	UNID.	UNIVERSAL	176,85	353,70
26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	2	UNID.	REY	385,14	770,28
27	BUCHAS DOS FEIXES	6	UNID.	JAHU	28,17	168,99
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	6	UNID.	JAHU	24,70	148,20
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	2	UNID.	INDUSPE	15,07	30,13
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	2	UNID.	UNIVERSAL	11,79	23,58
31	BUZINA	2	UNID.	GE	44,54	89,08
32	CABEÇOTE	2	UNID.	ORIGINAL	3.248,80	6.497,60



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



33	CABO DE ACELERADOR	2	UNID.	IKS	195,19	390,38
34	CABO DE EMBREAGEM	2	UNID.	IKS	213,53	427,06
35	CABO DE FREIO DE MÃO	2	UNID.	IKS	213,53	427,06
36	CAMISA	4	UNID.	RIO SULEN	88,43	353,70
37	CAPAS DE BIELA	4	UNID.	ORIGINAL	116,59	466,36
38	CARTER MOTOR	2	UNID.	UNIVERSAL	711,33	1.422,66
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	4	UNID.	REY	47,82	191,26
40	CATALISADOR	2	UNID.	ESCAPEX	640,59	1.281,18
41	CHAVE DE SETA	2	UNID.	GE	582,95	1.165,90
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	2	UNID.	FARJ	267,24	534,48
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	2	UNID.	FARJ	412,65	825,30
44	COLUNA DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	1.735,75	3.471,50
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	2	UNID.	ROYCE	2.600,35	5.200,70
46	CORREIA ALTERNADOR	4	UNID.	CONTITEC	129,69	518,76
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	4	UNID.	CONTITEC	147,38	589,50
48	COXIM CABINE	2	UNID.	JAHU	129,69	259,38
49	COXIM MOTOR	4	UNID.	JAHU	175,54	702,16
50	CRUZETA CARDAN	2	UNID.	NAKATA	129,69	259,38
51	CUBO DA RODA	2	UNID.	NAKATA	457,19	914,38
52	CUICA FREIO	4	UNID.	LGN	195,19	780,76
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	2	UNID.	JAHU	216,15	432,30
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	2	UNID.	IGASA	1.179,00	2.358,00
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	2	UNID.	JAHU	90,39	180,78
56	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	2	UNID.	MODEFER	1.296,90	2.593,80
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	2	UNID.	NAKATA	445,40	890,80
58	ESCOVAS ALTERNADOR	2	UNID.	GE	24,89	49,78
59	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	4	UNID.	FALCÃO	62,88	251,52
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	2	UNID.	INDUSPE	162,44	324,88
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE	2	UNID.	UNIVERSAL		



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



	FECHADURA				248,90	497,80
62	FILTRO DE AR INTERNO	4	UNID.	WEGA	129,69	518,76
63	FILTRO DE AR EXTERNO	4	UNID.	WEGA	133,62	534,48
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	4	UNID.	WEGA	108,08	432,30
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	UNID.	WEGA	123,14	492,56
66	FILTRO DE ÓLEO	4	UNID.	WEGA	58,30	233,18
67	FILTRO SECADOR	2	UNID.	MAHLE	173,58	347,15
68	INDUZIDO	2	UNID.	INDUSPE	218,77	437,54
69	INTERRUPTOR DE FAROL	2	UNID.	INDUSPE	150,65	301,30
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	2	UNID.	INDUSPE	129,69	259,38
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	2	UNID.	MAHLE	144,10	288,20
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	6	UNID.	THERMOID	96,94	581,64
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	6	UNID.	THERMOID	108,08	648,45
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	6	UNID.	MAHLE	195,19	1.171,14
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	6	UNID.	MAHLE	69,10	414,62
76	JUNTA CARTER	2	UNID.	SPALL	42,58	85,15
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	2	UNID.	SPALL	64,19	128,38
78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	2	UNID.	SPALL	24,89	49,78
79	JUNTA DE ESCAPE	2	UNID.	3M	22,93	45,85
80	KIT DE EMBREAGEM	2	KIT	LUK	1.302,14	2.604,28
81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	2	UNID.	JAHU	24,89	49,78
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	2	UNID.	JAHU	27,51	55,02
83	LAMPADA 1034 12V	4	UNID.	PHILIPS	2,52	10,06
84	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	4	UNID.	PHILIPS	2,10	8,38
85	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	4	UNID.	PHILIPS	18,34	73,36
86	LAMPADAS LANTERNA FREIO	4	UNID.	PHILIPS	3,41	13,62
87	LAMPADAS PRINCIPAL	4	UNID.	PHILIPS	4,52	18,08
88	LAMPADAS SETA INDICADORA	4	UNID.	PHILIPS	24,89	99,56
89	LANTERNA DIANTEIRA	2	UNID.	GE	121,18	242,35



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



90	LANTERNA TRASEIRA	2	UNID.	GE	424,44	848,88
91	LUVA CARDAN	2	UNID.	REY	212,88	425,75
92	MANGUEIRA DE RADIADOR	2	UNID.	JAHU	129,69	259,38
93	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	4	UNID.	JAHU	150,65	602,60
94	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	4	UNID.	JAHU	173,58	694,30
95	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAIDAS	4	UNID.	JAHU	216,15	864,60
96	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	4	UNID.	JAHU	326,19	1.304,76
97	MEDIDOR DE MASSA DE AR	2	UNID.	3RHO	678,58	1.357,16
98	MOLA FEIXE	8	UNID.	AESA	386,45	3.091,60
99	PAINEL DE RADIADOR	2	UNID.	JAHU	1.283,80	2.567,60
100	PARABRISA	2	UNID.	AUTOGLA	1.866,75	3.733,50
101	PARA-CHOQUES	2	UNID.	UNIVERSAL	707,40	1.414,80
102	PARAFUOS DE CENTRO	4	UNID.	FALCÃO	15,07	60,26
103	PARAFUSO DE CENTRO	6	UNID.	REY	11,79	70,74
104	PARAFUSO DE RODA	16	UNID.	FALCÃO	21,62	345,84
105	COROÁ PINHÃO	4	UNID.	MAXGEAR	2.416,30	9.665,18
106	PISTÃO	6	UNID.	MAHLE	1.228,45	7.370,72
107	POLIA DO ALTERNADOR	2	UNID.	SKF	153,93	307,85
108	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	4	UNID.	NAKATA	96,94	387,76
109	PORCAS	16	UNID.	FALCÃO	18,34	293,44
110	RADIADOR	2	UNID.	VISCONDE	890,80	1.781,60
111	RADIADOR DE ÓLEO	2	UNID.	JAHU	645,18	1.290,35
112	REBITE MACIÇO 13/16	76	UNID.	REBIFIX	0,16	12,45
113	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTIVEL	2	UNID.	BOSCH	563,30	1.126,60
114	REGULADOR DO ALTERNADOR	2	UNID.	INDUSPE	150,65	301,30
115	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAIDAS COM SUPORTE 40/10ª	2	UNID.	INDUSPE	44,54	89,08
116	RELÊ AUXILIAR 4 SAIDAS 12V	2	UNID.	INDUSPE	24,89	49,78
117	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTIVEL	2	UNID.	BOSCH	78,60	157,20
118	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	2	UNID.	INDUSPE		

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



					62,88	125,76
119	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	2	UNID.	INDUSPE	30,79	61,57
120	REPARO CUICA FREIO	6	UNID.	ROCHES	41,92	251,52
121	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	2	UNID.	SABO	42,58	85,15
122	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	12	UNID.	SABO	9,17	110,04
123	RETENTOR EIXO COMANDO	2	UNID.	SABO	44,54	89,08
124	RETENTORES DE VALVULA	12	UNID.	SABO	9,17	110,04
125	RETENTORES DO VIRABREQUIM	2	UNID.	SABO	57,64	115,28
126	RETROVISORES	2	UNID.	BETO	543,65	1.087,30
127	ROLAMENTO DE CENTRO	2	UNID.	REY	195,19	390,38
128	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	2	UNID.	SKF	216,15	432,30
129	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	2	UNID.	SKF	75,33	150,65
130	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	2	UNID.	SKF	248,90	497,80
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	UNID.	SKF	88,43	176,85
132	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	4	UNID.	SKF	153,93	615,70
133	SEMI EIXO LADO DIREITO	2	UNID.	SKF	576,40	1.152,80
134	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	2	UNID.	SKF	1.296,90	2.593,80
135	SENSOR DE TEMPERATURA	2	UNID.	TEM	77,29	154,58
136	SENSOR DE VELOCIDADE	2	UNID.	TEM	173,58	347,15
137	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	2	UNID.	TEM	162,44	324,88
138	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	2	UNID.	ESCAPEX	510,90	1.021,80
139	SILENCIADOR CENTRAL	2	UNID.	ESCAPEX	609,15	1.218,30
140	SILICONE LOCTITE PRETO	4	UNID.	LOCTITE	34,06	136,24
141	SUPORTE DA CUICA DIANTEIRO	2	UNID.	MAXGUEI	222,70	445,40
142	SUPORTE DA CUICA TRASEIRO	2	UNID.	MAXGUEI	235,80	471,60
143	SUPORTE DE ESCOVA	2	UNID.	INDUSPE	56,33	112,66
144	SUPORTE PARA-CHOQUES	2	UNID.	BETO	162,44	324,88
145	TAMBOR FREIO DIANT	4	UNID.	HIPER FREI	317,68	1.270,70
146	TAMBOR FREIO TRAS	4	UNID.	HIPER FREI	385,14	1.540,56

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

[www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
03E6E4AB4FC3857E90EEFB7061E2E63B



# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



147	TAMPA DO RADIADOR	2	UNID.	TANCLICK	9,69	19,39
148	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	2	UNID.	TANCLICK	6,22	12,45
149	TERMINAL DE DIREÇÃO	2	UNID.	NAKATA	62,92	125,84
150	TERMINAL DE BATERIA	2	UNID.	UNIVERSAL	3,17	6,34
151	TUBOS DE FREIO	2	UNID.	ROCHES	23,73	47,45
152	VÁLVULA DE ADMISSÃO	6	UNID.	TRW	17,55	105,30
153	VÁLVULA DE ESCAPE	6	UNID.	TRW	19,00	113,97
154	VÁLVULA DE EXPANSÃO	2	UNID.	TEM	43,23	86,46
155	VARETA DO ÓLEO	2	UNID.	CABOVEL	22,27	44,54
156	VEDA RADIADOR PÔ 60 GR	6	UNID.	RADIEX	6,50	39,00
157	VENTILADOR DE RADIADOR	2	UNID.	MODEFER	351,08	702,16
158	VIDROS LATERAIS	2	UNID.	AUTOGLA	458,50	917,00
Valor Total do Lote 05					R\$ 140.000,01	

## CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (vinte e quatro horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

## CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

## CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (VINTE E QUATRO horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

## CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;
- d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

\_ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;

\_ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



\_ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

## CLÁUSULA V – DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

## CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

## CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

# Prefeitura Municipal de Cândido Sales



A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

## CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 23 de Abril de 2019

### ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal  
Contratante

Acrisangelo Sami Souza Caliman  
**AUTO PEÇAS RONI LTDA**  
CONTRATADA


### TESTEMUNHAS:

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

NOME: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182